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P. T. Daukan­
to sutikimas.

Kaip -buvo jau rašyta. Lietuvos 
-generalinis konsulas Brazilijoj P. T. 
s Daukantas su savo šeimynėle atvyko į 
savo paskyrimo vietą — Rio de Janeiro 
Liepos 2 d.- 5-vai. vak. laivu „Gonte 
Verde“' . •

Ji sutikti; iš São Paulo miesto, bu­
vo nuvykę p. J • Gaurilius, einąs Kon­
sulo pareigas ir nuo „Šviesos“ ben­
drovės ir „Lietuvi? Brazilijoj“ Redak­
cijos kiin. J. Valaitis. Taip pat prie 
laivo buvo susirinkę ir keletą vietos 
lietuvių. Nuo brazilų spaudos dalyva­
vo kai kurių didesnių laikraščių atsto­
vai.

P. T. Daukantą pirmutinis pasvei­
kino trumpais, bet nuoširdžiais žodžiais 
p. Gaurilius Konsulato vardu išreikšda­
mas linkėjimus ir nuo visos lietuvių 
kolonijos: Pasveikinęs Įteikė Poniai 
Daukantienei gražų gėlių bukietą. To­
liau sveikino. Kun. J. Valaitis „Šviesos“ 
bendrovės ir „Lietuvio Brazilijoj“ var­
du. Dar sveikino keletas Rio de Ja­
neiro lietuvių.

Iš pasikalbėjimo su p- Daukantu 
paaiškėjo, kad jo nuolatinė būstinė bus 

. Ęjo de Janeiro, bet Liepos m nėšio pa- 
sĄ>aigoją mano atvykti ir į São Paulo, 

kur tuomet gadės su juo pasikalbėti ir 
. daugiau lietuvių, nes jis malonėtų gau­
ti kiek galima daugiau tikrų dokumen­
tuotų informacijų apie lietuvių Brazili- 

■ joj būklę. •/,
PI T. Daukantas, .kaipo Generali- 

; nis Konsulas, rūpintį? 3 visų Brazilijos 
,s estadų lietuviais. Tas "darbas yra ne­

mažas, todėl jam pagalbon paskirtas 
yra p. Kučinskas, ligi šiol buvęs Kon- 

Tgularinio skyriaus vedėjas Paryžiuj. 
, Jis atvyks kiek vėliau.

Asmeniškai P. Daukantas Brazili­
jos gyvenimu yra suinteresuotas tik 
moksliniu atžvilgiu, kaipo geografijos 

. docentas. , .
Brazilijoj darbuosis, kaipo Lietu­

vos Vyriausybės siųstas -atstovas tol 
kol ta pati vyriausybė ras reikalingu.

Mūsų korespondentas Liepos 3 d. 
su P. Daukantu tarėjo platesni pasi­
kalbėjimą, kurį patalpinsim kitame nu­
mery.

Šiaip P. Daukantas atrodo svei­
kas, kupinas energijos ir pilnas pasiry­
žimo dirbti visos lietuvių kolonijos 

4 naudai.

. São Paulo Lietuvių Spaudos b-vei „Šviesa“ ir jos leižidamo laikraščio 
„Lietuvis Brazilijoj“ Redakcijai už malonų pasveikinimą ir linkėjimus išreikštus 
man laikrašty „Lietuvis Brazilijoj“ ir per savo atstovą gerb. kleboną J. 
Valaičio asmeny sutinkant mane Rio de Janeiro uoste tariu nuoširdų ačiū.

T. DAUKANTAS, 
generalinis Lietuvos Konsulas Brazilijai.

Rio de Janeiro.
1930 metų Liepos 3 d.
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Grįžta D-ras Mačiulis.
Tėko sužinoti, kad mūsų konsulas 

D-ras Petras Mačiulis grįžta iš Argenti­
nos, kur pavadavo konsulą, Liepos m.

- U dien. laivu „Conte Verde“.
į Argentiną naujas konsulas p.

Laučys atvyko liepos 5 dieną.

Bereikalingas 
visuomenės 
kiršinimas

Nors nenorėtumėm eiti į polemiką 
ir. atsakinėti į visokius mums daromus 
užmetimus, nes tas, mūsų manymu, yra 
bergždžias darbas ir jokios naudos mū­
sų kolonijai neduoda, tačiau perskaitę 
straipsnį apie klaidinimą žmonių, tilpusi 
naujai pasirodžiusiam laikrašty „Lietu­
vių Aidas Brazilijoj“ (N 2), negalim už­
tylėti ir neatitaisyti kai kuriuos sąmonin­
gai ar nesąmoningai iškraipytus faktus.

Visų pirma turim pastebėti, kad 
• Lietuvių Aidui Brazilijoj* nepatinka, 
kad «Lietuvio Brazilijoj* Redakcija nu­
rodo mūsų darbininkams, kur galima 
darbų gauti, todėl ir rašo nebūtus daik­
tus. «Lietuvis Brazilijoj* vienok j tą 
pikti nekreips jokio dėmesio ir toliau 
stengsis kiek galėdamas patarnauti mū­
sų išeiviams, pranešdamas kur ir kokį 
darbą galima gauti. Tiesa- sunku yra 
nurodyti, tokią vietą, kur visi darbinin­
kai iš syk galėtų gauti darbo.

Dabar konkrečiau prie dalyko.
«Lietuvių Aidas Brazilijoj* rašo, 

kad į Matarazzo fabriką Lapoj nuo 23 
d. birželio nepriėmė nei vieno darbi­
ninko. Mes turim pasakyti, kad taip 
rašydamas «Lietuvių Aidas Brazilijoj* 
aiškiai prasilenkė su tiesa. Turimomis ži­
niomis birž. 23 d. į pažymėtą fabriką tapo 
priimta keliolika naujų darbininkų. 
Tiesa, tą dieną lietuvis nei vienas fab­
rikai! nepateko, čia jau kitas klausimas, 
bet birželio 24 d. tapo priimti 4 ir bir­
želio 26 — 3 lietuviai. Reikalui esant tų 
lietuvių galim nurodyti ir pavardes. 
Reiškia, «Lietuvio Brazilijoj* nurodymu 
toje dirbtuvėje gavo 7 darbininkai dar­
bo. Žinoma, tai mažas skaičius, bet ir 
tas gerai, kad nors ir tiek apsirūpino 
darbu.

Toliau dėl Minas Geraes. „Lietu­
vių Aidas Brazilijoj“ rašo; „jau yra 
tokių, kurie išgirdę (suprask — perskai­
tę „Lietuvy Brazilijoj“ žinutę) pasisku­
bino nuvažiuoti ir paskui turėjo iš ten 
pėsti keliauti kitur.“ Čia irgi priversti 
esam iškraipytą faktą atitaisyti. Nie­
kas negalėjo taip trumpu laiku (nuo 
23 iki 28 birželio) per 5 dienas iš São 
Paulo miesto nuvykti į Minas Geraes 
estadą, o iš ten pėsti kitur nuvykti ir 
parašyti žinutę, kad ji jau būtų patal­
pinta „Liet. Aide Brazilijoj“. Čia yra

jau kas tai ne taip. Mūsų žiniomis, 
tie asmens, kurie kaip rašo „Lietuvių 
Aidas Brazilijoj“, turėjo pėsti keliauti 
iš Minas Geraes estados kitur, visai ir 
nebuvo Belgų — Mineiros kompanijos 
liejykloj, jos visai ir nemat“; o antra, 
tie žmonės išvyko j Minas Gera­
es kur kas anksčiau, negu buvo patal­
pinta laikrašty žinutė. Bet iš kitos pu­
mos ir šiandieną sakom, kad Belgų — 
Mineiros kompanijoj Minas Geraes es- 
tadoje darbų galima gauti — ar tai pa­
čioj liejykloj, ar geležies .kasykloj ar 
pagaliau aukso kasykloj. Žinoma, sąly­
gos nekokios, bet kur jos yra geros? 
Ar tokiam Kubatone yra geriau? Ar 
cukrinėj fazendoj Junqueira, kur j va­
landą moka tik 500 reisų, kur darbi­
ninkai irgi yra priimami, yra taip pat 
geriau? Ar mes nors vienam lietuviui 
buvome pasakę: „štai lietuviai, važiuokit 
ten ir ten, nes ten yra labai gerai“? 
Ne, mes tokių patarimų niekam neduo- 
dam. o tik nurodom, kaip dalykas fak- 
tinai yra. Pagaliau ir toje liejykloje 
keliolika lietuvių dirba ir šiaip taip 
nors ir sunkiai sau duonos kąsnį už­
dirba.

Jokių suvedžiojimų «Lietuvis Bra­
zilijoj* nedarė, nedaro ir nedarys, to­
dėl tą pastabą mes grąžinant «Lietuvių 
Aidui Brazilijoj* atgal.

Tam pačiam straipsny «Lietuvių 
Aidas Brazilijoj* rašo: „matyt „Liet. 
Braz.“ redakcija nori, kad žmonės dau­
giau vizituotų pačią redakciją“, čia 
turim priminti jums, ponai, vieną že­
maitišką patarlę: „kas kuo kvep, tuo ir 
kitą tep.“ Tik paskaitykit atydžiau sa­
vo atsišaukimą tilpusį tame pa iame 
numery: „lietuviai, visi eikit j „Liet. 
Aidas Brazilijoj“ redakciją“. Jus siulo- 
tės net patarnauti žemės bei laivakor­
čių pirkime ir sakote: „už tai pinigai 
nekaštuoja“ nors mes tuo klausimu ga­
lėtumėm jums ką kitą pasakyti, nes 
mes gerai žinom kaip tas dalykas tik­
rai atrodo.

Padarę tas kelias pastabas mes 
pažymini, kad daugiau į jokius ginčus 
su jumis, ponai iš «Liet. Aido Braz.* 
Redakcijos, neisim, nes tas mūsų kolo-

Prof. Voldemaro by­
la Kaune.

Telegrafo agentūra «Havas» pra­
neša, kad Liepos 4 d. Kaune prasidėjo 
prof. Voldemaro byla. Buk tai prof. 
Voldemaras apsigynimui pasakė kalbą, 
kuri tęsėsi net penkias valandas ir buk 
tai net opozicija nusistatė jį palaikyti.

Nuo Redakcijos. Ši telegrafo 
žinutė nėra patikrinta, nes pranešime 
buvo pažini ta ne Teismas, bet seimas 
(congreso). Agentūros vedėjas prižadė­
jo mūsų bendradarbiui tą žinutę 
patikrinti.

Kaip pasakoj.
Žiniomis iš Mew Yorko, išplauku­

siame Birželio 7 į Europą laive „Ameri­
ca“ via įtaisytas radio fotografijos pri­
imtuvas. Per tą priimtuvą kasdien bus 
priimami ištisi laikraš ių puslapiai. 
Tokiu būdu keleiviai galės kiekvieną ry­
tą skaityti ištisus laikraščius kartu su 
skelbimais ir fotografijomis.

EMIGRACIJA IŠ LIETUVNS.

Einant paskelbta statistika, gegu­
žės mėnesį iš Lietuvos išvyko tik 485 
emigrantai, iš jų į Argentiną 200, Ka 
nadą — 82, Š. Ameriką — 76, Urugva­
jų — 55, BRAZILIJA — 50. j kitas 
valstybes mažiau.

Pernai gegužės mėnesį emigravo 
iš Lietuvos 1858 žmonės, beveik tris 
kartus daugiau, negu šiais metais.

Toks žymus emigracijos sumažėji- 
jimas aiškinamas Lietuvos krašto eko­
nominio gyvenimo pagerėjimu, išleidi­
mu naujo emigracijos įstatymo, varžan­
čio nesveiką agitaciją, ir ekonominės 
darbininkų būklės pablogėjimu Braziljoj. 
Pereitais metais gegužės mėnesį į Bra­
ziliją emigravo 585 žmonės, o šiais me­
tais tik 50.

nijai yra neįdomu ir jokios naudos jai 
neatneša, o vien tik kiršina visuomenę. 
Jus galite pykti, visus faktus iškraipy­
ti, nebūtus daiktus rašyti, laivakortes 
ir žemes pardavinėti* tai < ia jūsų gry­
nai dalykas, gal ir yra jūsų toks tiks­
las. Mes gi dirbsim ir toliau savo 
darbą ir kiek leis galimybės ir toliau 
stengsimės darbininkams patarnauti nu­
rodydami, kur ir kokį darbą galima 
gauti.

LIETUVIAI, DÊMES101!
' Neužmirškit, kad sekmadienį, Liepos 6 d. parapijos salėje 12 vai d. 
Įvyksta spaudos b-vės „Šviesa“ '

KONCERTAS — VzVKARAS
'Visi kaip-vienas eikit į jį. Programa Įdomi. Bus vaidinimas, solo,

j ... duetai ir choras.
Visas pelnas gkyriamas spaudos palaikymui.

j Nemokêkit daugiau nuomos
Mėnesiniu išsimokėjlmu pradedant 80$C00 gali Tamsta nupirkti sau 

= gerą namą ir žemės sklypą daržovėms, VIELOJE ESPERANÇA, kuri 
| randas netoli stoties, tik 600 metrų. Iš Braz stoties traukiniu važiuoti 
g kainuoja j mėnesį — ida e volta tik 5$000. Netoli vilos yra kine­
li matografas ir mokykla — atstumas tik 450 metrų.

Yra jau daug namų gatavų ir galim pastatyti naujus sulig pirkėjo 
J nurodymu.

TIK TAS NETURI SAVO NAMO, KAS NENORI
) Sekmadieniais ir šventadieniais tartis — rua da Penha, 34 (pasku- 
= tinėj bondės sustojimo vietoj — confeitaria), kur pardavėjas duos visas 
į reikalingas informacijas.

NAUDOKITĖS F»ROGA!
Empresa Paulista de Terrenos Ltda.

I Rua S-ta Theresa, 2, 2-o andar, São Paulo
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Lietuviai Brazi­
lijoj.

Mes lietuviai išeiviai, išvykę j 
svetimą kraštą — Braziliją, dažnai vargs­
tam ir nešam dideli jungą. Gerai kas 
dar mieste šiaip taip verčiasi, prastum- 
damas badą, laukia giedresnio rytojaus. 
Bet kurie papuola Į fazendas, ar šiaip 
prie kokių darbų, už keleto tūkstančių 
kilometrų, tie amžinai prapuolę, o jei 
kaip tai dar ir galą gauna.

Kai kuriose fazendose yra gana 
daug lietuvių, pasitaiko kai koks ir pa­
mokytas inteligentas, bet kas iš jų. kad 
jie nieko savo gerovei neneša, jokių 
pastangų nededa, kad pakėlus savo pa- 
tės vargingą būvi. Vietoj to, kad sek­
madieniui atėjus,’ paskaitytų vieną ki­
tą knygą ar laikraštį, kur jie rastų 
daug gražaus pamokymo ir naudos, su­
simeta kur nors ir tuos kruvinai uždir­
btus reisus palieka ant tos prakeiktos 
karčiosios, nors namie dažnai nėra kas 
pavalgyti: žmona ar vaikai kenčia ba­
dą. Liūdnas vaizdas. Nejaugi mes lie­
tuviai esam tik to verti, kad visų akys 
būtų atkreiptos i kaipo nekultūringą, 
laukini žmogų. Gana to, kad mes 
vargstam ir nešam tą sunkų Brazilijos 
jungą, tą kiekvienas šiame laike su 
pranta ir mato, turim kęsti dar pašali­
nius smūgius. Ir kas kaltas, jei ne 
mes patys lietuviai? Kaip šit ir garsie- 
čiai, kurie ne vieną lietuvi atstatė nuo 
darbo ir Įstūmė į pražūtingą gyvenimą.

Ales lietuviai emigrantai atvažia­
vom čia ne partinę propagandą varyti 
ir „pingą“ gerti, bet ramų gyvenimą 
sau rasti. Todėl visi kas tik gali, pro- 
vincijáíai, miestiečiai, intiligentai ir 
šiaip kurie gali skaityti bei rašyti, bur- 
kitėš visi, vienau burin ir drauge su 
mūsų spaudos organu „Lietuvis Brazi­
lijoj“, siekini kilnių idėjų ir geresnio 
būvio..

Šis mėnuo paskirtas Spaudos pla­
tinimui ir per šį mėnesi, kiekvienas 
lietuvis, kuris tik neša jo varda, turi 
prisidėti ir platinti savąją spaudą.
Kaip gražu būtų, kad mes lietuviai vi­
si skaitytume savus laikrašč ius, pakil­
tume kultūroj, nebūtume toki laukiniai 
kitų vadinami, bet priešingai duotume 
pavyzdi kitiems ateiviams.

Todėl visi prie darbo, prie spau­
dos platinimo darbo. Lai mūsų drau­
gas „Lietuvis Brazilijoj“ nepralenkia 
nei vienos lietuvio bakūžės, bet lieka 
tikru jo draugu.

S.—Št.

Ispanijos pezeta krinta.

Laikraščių pranešimu, Ispanijos 
pinigin’ valiuta pezeta pradėjo kristi. 
Liepos 2 d. jos vertė buvo nukritus 9 
nuošimčiais.

Bolivijoj revoliucija pasibaigė.

Revoliucionieriai laimėję jau susit­
varkė ir sudarė viso krašto vyriausybe 
beveik iš vienų karininkų. | tautą ta­
po išleistas manifestas, kuris ragina sa­
vo piliečius ramiai dirbti savo kasdie­
ninius darbus. Nauja vyriausybė grei­
tai mano paskelbti prezidento ir seimo 
rinkimus.

Prezidentas Julio jPrestes 
Europoj.

Birželio 30 d. naujas Brazilijos 
prezidentas Julio Prestes lankėsi Pary­
žiuje. o iš ten liepos 2 d. išvyko j An­
gliją. Alano aplankyti ir kitas Europos 
valstybes.

Stalinas laimėjo.

įvykusiam Komunistų Kongrese 
Ataskvoje rusų vyriausybės galva Sta­
linas laimėjo. Kariuomenės vadas Vo- 
rošilovas, manoma, pereis į opoziciją.

Rusų spauda tuo faktu yra susi­
rūpinus.

Didele gelzkelio katastrofa.

Telegrafas „Havas“ praneša, kad 
birželio 30 dieną prie Leningrado (Ru­
sijoj) įvyko didelė gelžkelio katastrofa, 
kurios metu mirė 22 asmens ir 28 sun­
kiai sužeisti.

Demonstracijos prieš lenkus.

Telegrafo pranešimu, birželio 28 
d. Paryžiuje organizuota žmonių grupė 
padarė užpuolimą ant lenkų konsulato. 
Visi langai tapo išdaužyti. Atvykus po­
licijai demonstrantai pabėgo.

Panašios damonstracijos įvyko Ber­
lyne ir Londone. Reiškia lenkai jau 
neturi simpatijos tose valstybėse.

„Le Temps“ apie Rusija.

* Prancūzijos vyriausybės oficiozas 
„Le Tomps“ iš Liepos 1 d. savo įžan­
giniam straipsny rašydamas apie pran­
cūzų — rusų santykius tarp kitko 
sako:

„Dvylika metų bolševikų absoliu­
tinės valdžios ir diktatūros, bet jokios 
pažangos nėra. Alaskva ir toliau 
pasilieka didžiausiu priešu civilizuotam 
pasauliui. Nėra jokios galimybės tartis 
ir užmegsti ryšius su tais, kurie nepri­
pažįsta jokių paprasčiausių tarptautinių 
teisių ir kurie savo veikimą remia tik 
išnaudojimais, nusikaltimais ir ver­
gija“ (mūsų pabraukta).

„Todėl — toliau rašo tas pats 
laikraštis — yra sveikintinas pono 
Briand (Prancūzijos užsienių reikalų 
ministério) žygis atšaukiant atstovą iš 
Aiaskvos... Geriau neturėti ten savo 
atstovą, negu turint pritarti tam, ką 
daro ir kaip elgiasi jie su žmonėmis“.

Reiškia, didžiosios valstybės jau 
nenori turėti nieko bendro su visa bol- 
ševikija. O juk dabartinę Prancūzijos 
vyriausybę palaiko ir darbininkų ats­
tovai.

Uždarytos darbininku sąjungos.

Sąryšy su streikais, Ispanijos vy- 
riusybė liepos 2 d. uždarė visame kraš­
te darbininkų sąjungas, kad tuo panai­
kinti galimybę kuomet nors streikoti.

Indijos reikalai.
Indijoj padėtis dar nenurimo. An­

glai areštuodami Gandį manė, kad ne­
besant vado indai nurims, bot taip ne­
atsitiko. Į jo vietą stojo jo pavaduoto­
jas Abadži, ji areštavus — indų prie­
šaky stoja poetė ponia Naidu. Anglai 
ir jų vadovę areštavo ir indai liko be 
vadovybės, bet judėjimas nenurimsta. 
Gandi areštavus indai labai įniršo ir 
riaušės vietomis buvo labai žiaurios. 
Nuginkluoti policininkai vietomis buvo 
apipilti benzinu ir gyvi sudeginti. .Jau 
ir Anglijoj pradėta kalbėti, kad indams 
reikia nusileisti suteikiant jiems laisvę 
tvarkytis ir savo kraštą valdyti taip, 
kaip valdosi kiti kraštai turinti domi­
nijų teises. Bijo galutinai įniršinti in­
dus, kurie kaip rytų gyventojai yra 
kerštingi. Indų judėjimas tampa vis 
aštresnis. Druskos sandėlius puola vis 
didesnės minios. Daugely vietų tie san­
dėliai išplėšti. Toliaus daužomi ir de­
ginami monopoliai, kertamos palmės iš 
kurių anglai daro degtinę. Paskutinė­
mis dienomis Bombėjui indai surengė 
demonstraciją, kurioje dalyvavo 600.000 
žmonių. Kada per miestą eidami pri­
ėjo europiečių gyvenamas vietas, poli­
cija užstojo kelią. Tada indai visi 
susėdo ant gatvės. Susėdo ir policija. 
Taip išsėdėjo 4 valandas, bet policija 
pirma nustojo kantrybės ir leido de­
monstrantams toliau eiti. Demonstran­
tai reikalavo, kad paleistų jų vadus.

Jau ir Gandi pradeda nusileisti. 
Vienam anglų korespondentui pareiškė, 
kad jis sutinka su anglais derėtis ir
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PASAULINĖS ŽINIOS
Olandijoj sumažino darbininkams 

atlyginimą.
„Havas“ pranešimu, Liepos 1 d. 

Olandijos darbdaviai sumažino 25% 
darbininkams algas. Darbininkų sąjun­
ga atsižvelgus j bendrą krašto sunkią 
ekonominę padėtį su tuo sutiko.

Teisme 1OOO liudininku.
Sicilijos saloje liepos 1 d. Teismas 

pradėjo nagrinėti įdomią bylą 214 as­
menų, kurie yra papildę 126 nusikalti­
mus, jų tarpe 43 žmogžudystes. Liudi­
ninkų iššaukta virš tūkstančio. Bylos 
svarstymas užsitęs iki Naujų Alėtų.

Prancūzai apleido Vokietiją.
Liepos 1 d. prancūza; galutinai 

apleido Reino kraštą Vokietijoj.
Vokiečių spauda pažymi, kad ta 

diena Vokietijos istorijoj skaitysis svar­
biausia diena, nes nuo tos dienos visas 
kraštas laįsviau galės atsikvėpti ir eko­
nominiai galės sparčiau augti.

Belgijoj darbininkai streikuoja.
Liepos m. 1 d. Belgijos darbinin­

kai 5000 skaičiuje sustreikavo. Liepos 
2 d. prie jų prisidėjo dar 3000. Tik pro­
fesinės krikščionių sąjungos nuo strei­
ko laikinai atsisakė.

Pradėjo streikuoti darbininkai ir 

Nepaprastai didelė audra su 
ledais

Ledai visus rugius iškirto. 4 centimetru eilė ledu buvo nukritusi. 
Per pusvalandj gyventojai liko ubagais

Veviržėnai. Gegužės 25 diena bu­
vo nepaprastai graži karšta. Tik 15 va? 
20 minučių nuo žiemos rytų pusės bai­
si audra užėjo; ledai riešutų dydžio su 
lietumi smarkiai krito (pievose lig 4 
centimetrų pribiro). Visi rugiai lig vie­
no nukirsti, sudygę vasarojai, daržovės 
ir rasodos sunaikinti; gražiai žydėję so­
dai, keistai atrodo: žiedai ir užmezgę 
vaisiai nudaužyti, medžių lapai nudras­
kyti, kai kurios Obelės atrodo lyg kir 
mėlių nuėstos, pievos sugadintos, Vevir' 
žėnų bažnyčios bokšto viršūnė nuvers­
ta, klebonijos, kuri buvo dideliais me­
džiais saugiai apaugusi, 13 langų stiklų 
iškrušta, špitolės — 15. Kai kuriems 
ne tik abejus langus, bet ir lempas ant 
stalo stovėjusias ledai sudaužė. Daug 
yra namų, kuriems nuo audros pusės 
visus langus kruša išdaužė, kaip pieni­
nės, sinagogos ir kitų. Yra visai audros

indai pasitenkintų, jei .būtų suteikta 
Indijai dominijų teisės. Greičiausiai 
anglai nusileis ir suteiks ta laisvę sa­
vistoviai valdytis. ' ’

„Havas“ praneša, kad Gandi ga­
vo pakvietimą vykti į Londoną tartis, 
bet jis vienas vykti atsisako ir reika­
lauja, kad Su juo kartu vyktų ir visa 
indų komisija.

Derybos manoma prasidės dar šio 
liepos mėnesio pabaigoje.

Gegužės 27 d. Kauną ištiko dide­
lis tvanas. Lynoti pradėjo nuo pat ry­
to. Smarkusis lietus prasidėjo po 6 va­
landos ir tęsėsi beveik ligi 9 vai. Pylė 
tiek smarkiai, kad greit gatvės paplūdo 
vandęnimi. Daug kur nei pereiti nei 
pravažiuoti nebuvo galima. Vanduo užplū­
dę rusis. Įgulos bažnyčia buvo apsemta. 
Į pagalbą buvo pašaukti ir gaisrininkai 
Pakilus Girstupiui, vanduo užliejo čia 
esančius namus. Nunešė tris tiltus, vie­
ną betonini ir du medinius. Užliejo 
daržus. Išvertė stulpus. Nunešė pyli­
mus. Du namu išjudino iš vietos. Išplė­
šė langus ir nunešė į Nemuną baldus.

Daug kur sugadinti trotuarai, išar­
dyti grendimai. Alickeviėiaus gatvėj už­
liejo batų dirbtuvę, padarydamas kelias­
dešimt tūkstančių nuostolių.

Aleksote dingo moteris su vaiku, 
manoma, kad ją bus nunešęs vanduo. 
Daug kur čia išslinko krantai, gręsda- 
mi ir namus nugramzdinti Nemunan. 
Vienoj vietoj užslinko kalnas ir užtvė­
rė 2 — 3 gatves.

Į Nerį vanduo nusinešė du namus. 
Žaliajame Kalne vanduo tekėjo

Milžiniškas potvynis Kaune.

į .■nLl.», ixi . j.Įi įiįRirfbl į
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Vokietijoj * Èí*en provincijoj.
Taip‘^at sdstreikavo Uragvsjass 

Teisių fakultete studentai atsisakydami

Traukiniu katastrofa.
Liepos 3 d. Italijoj stoty Salio 

susidūrė dtl traukiniai. Beveik visi va­
gonai suddžb. Užmušta 16 keleivių It 
35 sunkiai sužeisti.

Italai ieško darbo svetur.
Laikrašėitf pranešimu, per šių me­

tų pirmuosius pėfakiš mėnesius pab»go 
iš savo tėvynės 8000 italų darbininkę 
į Prancūziją ieškodami sau darbo, ife 
visi darbininkai Kvykti iš Italijos jokių 
leidimų neturėjo.

Nau as rekordas ir premi a.
Du lakūnai amerikiečiai Jonhn ir 

Kenneth Hunter su savo orlaivių J,Chl- 
cagos miestas“ padarė naują aviacijoj 
rekordą išbūdami ore be nusileidimo 
500 valandų. Vėliau (nuo 13 vai. 40 
piin. liepos 2 d.) lakūnai kaipo premijų 
gaus į dieną po 4.000 dolerių ir ii ki­
tos kompanijos kaipo atlyginimą už pi- 
sišventimą po 100 dolerių j valandų, 
žinoma, jei jie išbus ore ilgiau.

Didelė audra
„Havas“ pranešima, liepos 2 d. 

Italijoj Carignola provincijoj didelė au­
dra sunaikino vinuogių plantacijas dau­
giau 20 tūkstančių hektarų ploto. Nuos­
tolių padaryta begalo daug.

sugriautų namų, nuardytų ir apdraskę 
tų stogų, išversta medžių, nulaužtų te 
legrafo stulpų, nutrauktų laidų ir 1.f 
M. Cirtąutui Ruginiuose perkūnas etai’ 
džius sudegino. Ašmontui radio Audau 
žė. Andrijauskui medžius išlauft etc' 
Per pusvalandj Veviržėnų ir jo apylin­
kės gyventojai Ubagais tapo, .y- |

Reikia pastebėti, kad kruša į Už 1 
kilometro nuo Viveržėnų miestelio pra­
sidėjo ir štuntu 5 kilometrų kvadrate 
veikė Kretingos link. Kai kurie gyven­
tojai didelę baimę turėjo, taip pilieti! 
L. didžiai išsigando, kaip ledai, iiknik 
langus, sudaužę lempą pradėjo kamba­
ryje šokinėti nuo stalo į pečių (pasišil­
dyti), nuo pečiaus j veidrodį ir nuo 
veidrodžio žemėn. Troboje vaizdas ne­
regėtas buvo, net ir po lova vietos ne­
buvo.

Tokios baisenybės Veviržėnų apy­
linkėje niekas nebuvo matęs. „R“.

upėmis, viską su savim nešdamas. Į esi- 
raą griovį įgrjzdo daug krantų. Alekio- 
te nuslinko kai kur kalnas, užvertė 
gatves. Daug namų buvo užversta že­
mėmis. Kai kurie jų buvo ntnęšti tie­
siog j Nemuną. Girstupy pakilęs van­
duo nunešė sandėlius ir tvartus su ožko­
mis, paršais, kiaulėmis ir kitais gy­
vuliais.

Kapines irgt užplūdo vanduo. Yri 
išardytų kapų, išgriautų paminklų, iš­
neštų grabų. Vaizdas baisus.

Nemune vanduo buvo pakylęi 1 
ratr. Jis nešė gyvulių lavonus, medžiui 
šiaudus, baldus.

Vežikai uždarbiavo, imdami po ó 
ir daugiau litų už 25 metrų ksllonę 
Daugelis ponų ir panelių, nusiėmę bi­
tus basi bėgo namo. Vienas policinin­
kas iš autobuso Įkrito j balą ir ko nė 
prigėrė.

Provincijoj irgi baisūs vaizdai. 
Tarp Alytaus ir Virbaliaus nutraukti! 
susisiekimas traukiniais. Bet bendru 
provincijoj buvo mažesnes liūtys.

Aletereologijos stotis tvirtina, jog 
tokio lietaus Kaune niekad nėra burę.
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Liepos, mėnuo’„Liet. Bra­
zilijoj* platinimo mėnuo
1. „Lietuvi Brazilijoj“ gaus [joj“ gauna didesni pritarimą ir joskai- 

dovanai. |tytojų skaičius nuolat auga.

Musu skolininkams. Mintys apie spauda.

Atsiųskite mums savo pažįstamų, 
gyvenančių provincijoj adresus, o mes 
jiems nusiųsime porą „Lietuvis Brazili­
joj“ numerių dovanai.

2. Kodai geriau laikrašti 
užsiprenumeruoti?

Vieton pirktis „L. Brazilijoj“ pa­
vieniais numeriais, geriau jį užsiprenu­
meruoti, nes tuomet jūs gausite visus 
numerius, gausite priedo kalendorių ir 
visa tai jums pigiau atsieis.

3. „Lietuvis Brazili oj“ didės.

Daugėjant prenumeratoms ir ben­
dradarbiams „Lietuvį Brazilijoj“ ne­
užilgo manoma leisti 10, arba 12 pus­
lapių.

4. Laikraščių skaitytojų skaičius 
auga.

Įsigijus savo raides ir pradėjus 
savystoviau gyventi, „Lietuvis Brazili-

Taip pavyzdžiui:
N. 23 turėjo 132 skaitytojų daugiau
N. 24 ,. 170 „ ,.
X. 25 ,, 185
negu pirmiau.

Gražus reiškinys! „Šviesos“ bend­
rovė mano netolimoj ateityj laikraščio 
tiražą padidinti 50 nuošimčių.

5. Premijų reikalu.

Prenumeratos rinkėjams laimėju­
siems premijas laikraščio komplektai 
bus įteikti aptaisyti ir su atatinkamais 
para: ais.

Knygos p r e m i j o m s yra 
skirtos šios:

M. BIRŽIŠKOS — Rinktiniai mū­
sų senovės raštai.

POLIO BĖRO — Dievo galybė, 
2 dalys.

M. PECKAUSKA1TĖS -- Motina 
auklėtoja ir Senovės Istorijos apsaky­
mėliai, 2 dalys.

Kitų knygų sąrašą paduosime vė­
liau.

Pra'ome gerbiamųjų prenumerato­
rių, kurie dar pilnai neatsilygino už 
siunčiamą „Lietuvi Brazilijoj“, pasku­
binti atsilyginti.

Be to primenant, kad jau laikas 
atnaujinti prenumeratą antram pusme­
čiui.

Iki metų galui tik 6S000, o tiems 
kurie buvo užsiprenumeravę pirmam 
pusmečiui tik 5$000

Užsakymus ir pinigus siųsti šiuo 
adresu:^

SÃO PAULO, Caixa postal - 1764, 
„Lietuvis Brazilijoj“.

Asmeniškai kreiptis — rua Ricar­
do Gonçalves, 6.

..LIETUVIS BRAZILIJOJ“ yra se­
niausias lietuvių laikraštis Brazilijoj, 
jau 18 mėnesių, kaip jis eina. Spaudos 
bendrovei „Šviesa“ įsigijus savo raides, 
laikraštis nuolat bus didinamas ir turi­
nio atžvilgiu tobulinamas. Nuo 24 (75) 
numerio jau eina aštuonių, o retkar- 
< tais eis ir 10 puslapių.

Kas norėtų su laikraščiu susipa­
žinti, tepraneša savo adresą ir 
aikra'tis bus pasiųstas veltui.

„L. Braz.“ Redakcija.

Brazilijos Naujienos

Spauda — tai titnagas, kuriuo iš­
keliama kultūros ugnis.

Spauda — tai žmonijos burna, ku­
ri paprastai turi kvėpuoti tuo pačiu 
laisvu oru, kaip ir atskiras žmogus-

Spauda sudaužo kvailus stabus ir, 
tarytum magiški akiniai, parodo praeitį, 
tvarko dabartį ir nustato ateities 
gaires.

Ūkininką pažįstam iš lauko, šei­
mininkę iš pietų, miestą iš namų, o 
žmonių apšvietimą iš spaudos ir jos pa­
laikymo.

——
Pažinti laikraščio veidą galima 

ne ilgai, bet atvdžiai skaitant.
-iš­

spauda — galingiausias ginklas, 
kurio pagalba išgriaujamos stipriausių 
tvirtovių sienos. Ir Napoleonas pralai­
mėjo dėl spaudos.

Spauaa.
Jei paklaustume, kas yra kultū­

ros bei progreso didžiausia sritis, tai 
turėtume atsakyti, kad raštas ir 
spauda. Baitas ir spauda užfiksuoja 
ir surenka visą žmonių patyrini.'- , visus 
jų žinias, visa išminti ir padaro jas 
kiekvienai prieinamą. Raštas ir spau­
da, tai lyg visos žmonijos ir visų lai­
kų atmintis, kuri viską užrašo ir višką 
saugoja ii- perduoda visiems. Be rašto 
ir spaudos nebūtų civilizacijos nei kul­
tūros. žmogus niekad negalėtų pakilti 
aukščiau savo priešistorinių laukinių 
protėvių.

Spauda žmonijos kultūros kėlimui, 
dorovės palaikymui ir švietimui turi 
begaliniai didelės reikšmės.

Kol spauda nebuvo išrasta, gilioje 
senovėje Įvairios priešistorinės ir istori­
nės žinomos tautos rašė, braižė viso­
kiais ženklais i uolas, mūrų sienas, Į 
išdegtas molinos ir net akmenines len­
teles ir ant kitų daiktų visokius atsiti­
kimus apie karus, iškilmes ir kitus įvy­
kius. Dabar keliautojai mokslininkai, 
išmokę tuos ženklus skaityti, tą visą 
nagrinėja ir savo žinias perduoda per 
spaudą visam pasauliui. Be spaudos 
tas viskas būtų užmirštas.

Spaudos pagalba sudaroma viešoji 
nuomonė, visuomenės nuteikimas viena 
ar kita kryptimi.

Spauda yra jėga, spauda yra gin­
klas, kaip kardas rankoje. Todėl čia 
yra labai svarbu, kad toji jėga būtų 
užkinkyta visuomenės gerovei kelti, o 
negriauti, kad ji butų naudingu kiek­
vienam visuomenės nariui, kad ji kiek­
vieną vestų prie geresnės iš šviesesnės 
ateities.

Spauda yra gera ir naudinga tik 
tada, kada ji eina padorumo, teisybės 
ir religijos gerbimo pagrindais, kada ji 
savo pamatau stato tuos principus, ku­
pė visiems yra gerbtini ir privalomi,

Aleksandras Bumblis, ..Lietu­
vio Brazilijoj“ didžiausias 

platintojas.

dėl kurių seniau lietuviai yra tiek 
daug nukentėję.

Mūsų lietuviška spauda čia išeivi­
joj yra dar jauna, bot nežiūrint to pir­
mas ledas prie kultūros darbo yra jau 
perlaužtas. Mūsų žmonės jau suprato 
spaudos reikšme ir pradeda ja daugiau 
įdomautis. Šiandien tenka tik pasidžiaug­
ti, kad tos spaudos tikrų prietelių skai­
čius nuolat auga, kad atsiranda vis 
daugiau žmonių, kurie pradeda supras­
ti savo laikraščio palaikymo ir platini­
mo reikalą.

Liepos mėnuo — „Lietuvio Brazi­
lijoj“ platinimo mėnuo. Tad te nebū­
na nei vieno, kuris per tą mėnesį ne­
būtų su juo arčiau susipažinęs, kad ne 
tik pats skaitytų, bet ir kitus paraginti 
skaityti.

Tik visų bendru atsidėjimu ir su­
sirūpinimu pakils to laikraščio kiekybė 
ir kokybė. 

St. P.

norėdamas pataikauti savo antrajai 
žmonai, pradėjo nežmoniškai kankinti 
savo vaikus. Tas kankinimas kuo to­
lyn vis buvo didesnis. Pagalinus, pe­
reitą sąvaitę vyresnį sūnų 13 metų 
amžiaus prikalė prie sienos. Bet tai 
pastebėjo kaimynai ir pranešė policijai, 
kuri tą beširdį tėvą suėmė. Vaikas 
pusgyvis patalpintas ligoninėje.

Nau as São Paulo Estados pre­
zidentas.

«Correio Paulistano» rašo, kad 
São Paulo estados prezidentu vieton 
Julio Prestes, kuris lapkričio 15 d. 
vyksta prezidentauti į Rio de Janeiro, 
bus išrinktas Cardoso de Almeidą.

Gaisre dingo visa Šeima.
Birželio 21 d, Kurityboje stjk,o 

fabrike įvyko didelis gaisras. Viename 
aukšte gyveno to fabriko savininkas, 
kuris nesuspėjo nuo gaisro pabėgti ir 
todėl jis, jo žmona ir vaikutis — visi 
dingo liepsnoje. Šis įvykis padarė be­
galo jaudinantį įspūdį.

Gimimai 1929 metais.

Šilo Paulo estadoj 1929 metais iš­
viso gint 214 tūkstančių vaikų, Minas 
Genies estadoje 204 tūkstančiai, Rio de 
Janeiro mieste 94 tūkstančiai, kitose 
estadose mažiau. Tačiau gyventojų prie­
auglis nedidelis, nes tais metais daug 
ir mirė.

Vaisių eksportas i užsien*.

Birželio mėnesį per Santos uostą 
eksportuota užsienin 600 tūkstančių dė­
žių bananų už 1 tūkstantį kontų. Nuo 
1 sausio iki 1 liepos viso išgabenta ba­
nanų už 9 tūkstančius ir 300 kontų.

Laranžų birželio mėnesį išgabenta 
užsienin 651.154 dėžės už 3.344.000$000

Abacaxi išgabenta mažiau, tik už 
18:000$000

Visgi vaisiai duoda nemažą pelną.

Didelis gaisras Santos mieste.

Birželio mėn. 26 d. Santos mieste 
įvyko didelis gaisras. Dideliausias ka­
vos sandelis visiškai sudegė. Sandely 
buvo kavos 40 tūkstančių maišų ir 
šiaip kitokių prekių, ir tas viskas din­
go liepsnoje. Nuostolių skaitoma virš 
2.000 kontų (apie 235.000 dolerių).

Kava buvo apdrausta įvairiose ap­
draudimo įstaigose sumoje 3.200 kontų, 
visos mašinos sumoje 180 ir pats san­
delis sumoje 190 kontų.

Rusų -- vokiečių kolonizacija.
Pereitą sąvaitę atvyko į Braziliją 

iš Vokietijos pabėgusių rusų emigrantų 
viso 600 asmenų. Jie visi apsigyveno 
Rio Grande do Sul sstadoje netoli Por­
to Feliz ir Porto Novo. Laukiama dar 
atvykstant 1400 žmonių. Šie visi emig­
rantai yra vokiečiai, kurie prieš tai bu­
vo apsigyvenę Rusijoj, iš kur šiais me­
tais jie pabėgo.

Gatves Direita bondes.

Nuo liepos 2 d. visos bondės jau 
neina per gatvę Direita, kuri palikta, 
vien tik automobiliams ir pėkštiems 
žmonėms. „Light“ kompanija yra pri­
versta tą gatvę vėl remontuoti ir išim­
ti visus bėgius.

Naujas kavos mokestis.

Nuo liepos 1 d. visi fazendieriai 
mokės valdžiai po 3 anglų šilingus nuo 
kiekvieno surinkto kavos maišo sumo­
kėjimui nuošimčių už gautą paskolą iš 
užsienių kavos reikalams. Taip pat 
estados vyriausybė mano apdėti tara 
tikru mokesčiu kiekvieną kavos kelmą, 
kad tuo būdu priversti savininkus vi­
są ūkio politiką pakreipti j kitą pusę.

Be sąžinės tėvas. 
t

Rio de Janeiro priemiesty, Bento 
Ribeiro, portugalas Mauvel Fernandes,
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Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

Siunčiame pinigus

doleriais į LIETUVĄ ir kitus kraštus.
Taip pat priimame indelius ir atidarom ei- 

namąsiąs sąskaitas, mokėdami gerus procentus.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:C00$000, kurie padėti valstybes banke. Kalbame 
lietuviškai ir kitomis Europos kalbomis.

Įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

Laivakortės.

į Lietuvą ir iš ten. Šamados.
KAINOS ŽEMOS. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
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Musu kolonijos gyveninis
kimą mano sustiprinti ir praplėsti. Da­
bartiniu metu yra padėtos visos pastan­
gos įregistruoti valdžios įstaigoje- tos 
draugijos įstatus, kurie jau baigiami 
versti portugalų kalbom Tikimasi, kad 
jau liepos mėn. 7 d. jie bus patiekti 
registracijai.

Nors pastaruoju laiku kai kurie 
asmens pradėjo varyti akciją, kad tai 
draugijai būtų duota prieškrikščioniška 
spalva, kad jos nariais galėtų būti ir 
visi bolševikėliai, kad iš tos draugijos 
padaryti panašią sąjungą, kaip kad bu­
vo „Lietuvių Susivienijimas Brazilijoj“ 
su savo „Garsu“ (p. p. K. Uckus ir 
A. Dutkus Villa Belloje tos draugijos 
skyriaus susirinkime birželio 22 d. aiš­
kiai tokią akciją varė), tačiau nežiūrint 
to didžiuma yra nusistačius draugijos 
liniją išlaikyti pirmutiniam nusistaty­
me ir veikti tautybės ir doros pama­
tais ir neiti prieš tautiškus ir krikščio­
niškus principus.

Toks nusistatymas yra tik svei­
kintinas, nes iš tikrųjų, pats gyveni­
mas jau užtektinai parodė, prie ko pri­
veda visos bolševikuojančios draugijos, 
visos panašios sąjungos, kurios neturi 
aiškios nustatytos veikimo linijos.

Sužeidė lietuvi.

Šeštadienio vakare (Birželio 28 d.) 
lietuvis Antanas Nemeikšis, 43 metų 
amžiaus. su sunum grįždamas iiamon 
tapo užpultas nepažįstamų asmenų, ku­
rių vienas ištraukęs dideli peilį dūrė 
jam į šoną, ir po to užpuolikai pabėgo. 
Pakviesta policija sunkiai sužeistą Ne- 
meikšj nugabeno į Santą Casą ir pra­
dėjo įvykį nagrinėti. Pasirodė, kad už­
puolikai — lenkuojanti lietuviai, kurių 
vienas, gyvenas rua da Graça, lol apie 
6 vai. ryto tapo sugautas ir patalpintas 
į kalėjimą.

Antanas Nemeikšis su žmona, tri­
mis dukterimis ir sunum gyvena gat­
vėje Capitão Matarazzo, 25 (Bom Retire). 
Jo gyvybei gręsia pavojus.

Mookiečiai juda.

1. Susitveręs Vytauto Didžiojo 
Komitetas jau pradėjo veikti. Kad vei­
kimas būtų sėkmingesnis, tariasi su 
mokyklos Tėvų Komitetu ir „Šviesos" 
bendrove išnuomoti kuriam laikui nuo­
latinę salę, kur galima būtų daryti pla­
tesnius susirinkimus, paskaitas, vaidi­
nimus, koncertus, bei kitus dorus pa­
silinksminimus. Jau pradėta ruoštis ir 
prie pirmo Vytauto Didžiojo paminėji­
mo, kuris įvyks rugpučio mėnesio pabai­
goje. Tam tikslui susiorganizavo me­
no sekcija, kuriai vadovauja kaipo rėži- 
sorius p. Butrymas. Si sekcija mano 
rūpestingai prirengti gyvą paveikslą — 
Tauronio veikalo „Vytautas pančiuose“ 
prologą.

2. Mokyklos Tėvų Komitetas pa­
dedant mokytojui p. Morkiui ir p. Bu- 
trymui prie mokyklos steigia suaugu­
siems vakarinius bendro lavinimosi kur­
sus. Pamokos eis vakarais kiekvieną 
dieną nuo 7 vai. vakaro. Bus dėstoma: 
lietuvių kalba, geografija, istorija, gam­
ta, matematika, portugalų kalba ir kiti 
dalykai. Virš 20 klausytojų jau yra 
užsirašiusių; tikimasi, kad tas skaičius 
nuolat augs.

Tėvų Komitetas praneša, kad už­
sirašyti į tuos kursus galima kasdien 
nuo 2 iki 5 v. vakaro mokykloje (rua 
Padre Raposo, 170) pas mokytoją Mer­
kį. Pamokų pradžia bus paskebta at­
skirai.

Išeiviu Saviglobos Draugija.

Išeivių Saviglobos draugija (anks­
čiau Išeivių Globos Draugija) savo vei­

lat auga.
Tai pažymėdami, linkime visai 

Lapos — Villa Anastacijos lietuvių ko­
lonijai ir jos vadovams ir toliau eiti 
sveikais tautybės ir doros pamatais, 
jungiant visus į vieną bendrą lietuviš­
ką. šeimą.

Bom Retiro lietuviai.

Lapa - Villa Anastaciâ.

Nors Lapos-Villa Anastacios lie" 
tuvių kolonija yra nedidžiausia, tačiau 
jos visas gyvenimas, ypatingai organi­
zaciniam veikime, pradeda eiti sveikais 
pamatais. Beveik visi to rajono lietu­
viai, pasmerkę mūsų tautos išsigimėlių 
darbus, noriai dedasi prie tikro lietu­
viško veikimo, kad bendromis pajėgo­
mis lietuvišką vardą vėl pastatyti tin­
kamoj aukštumoj.

O juk reikia žinoti, kad Lapa — 
Villa Anastacia buvo „širšių“ lizdas. 
Ten gyveno ir veikė Raudonosios frak­
cijos „komminternai“, įvairūs „jačeikų“ 
pirmininkai, įvairūs agitatoriai, kuriems 
tik rūpėjo internacionalinės idėjos ir 
t. t., kurie ir privedė prie bendro mūsų 
kolonijos moralinio bankroto. Bet da­
bar, ačiū Dievui, jau viskas kitaip.

Vytauto Didžiojo Komiteto numa­
tytam veikimui pastebiamas bendras 
pritarimas, kas galima spręsti nors ir 
iš to fakto, kad to Komiteto choras 
nuolat auga. Jau šiandien jis turi virš 
40 choristų, o pradėjo organizuotis tik 
iš 15 asmenų. *

Prie lietuvių mokyklos įsteigtos 
skaityklos lankytojų skaičius irgi nuo­

Šiame rajone lietuvišką veikimą 
ima į savo rankas lietuvių sporto są­
junga „Lithuania“. Nors ji yra dar 
jaunutė, bet jos užsibrėžti tikslai yra 
platūs, o kas svarbiausia, kad mano 
jungti į savo eiles visą lietuvišką jau­
nimą ir veikti tautybės bei doros pa­
matais. Ar tas pasiseks, ateitis naro- 
dys, bet šiandien reikia pasakyti, kad 
tiems gražiems sumanymams pritarimas 
i; kolonijos pusės yra nemažas.

Si sporto sąjungą, i kurios vado­
vybę įeina žinomi mūsų kolonijai spor­
tininkai. kaip p. p. Januškis, Duonelai 
tis, Žič kus, Kaminskas, Kropas, Jurgu­
tis ir kiti, mano surengti net. viešą sa­
vo pasirodymą didesnėj salėj (rua do 
Carmo) su specialiai paruošta programa 
ir kartu, paminėti Vytauto Didžiojo lai­
mėjimą Žalgirio mūšy. Šia šventę nu­
sistatyta surengti dar š. m. liepos mėn. 
20 diena.

Mokyklos Tėvų Komitetas irgi 
mano praplėsti savo veikimą. Pirmiau­
sia, kaip teko patirti, yra nusistatęs 
duoti pačiai mokyklai kitą vaizdą, pa­
puošiant ją - paveikslais ir portretais,, 
nes dabar ant sienų kabo tik vieninte­
li du parašai: ..prašoma nerūkyti“ (ne­
jaugi ir mokiniai rūko?). Toliau mano 
organizuoti prie mokyklos skaityklą ir 
sekmadieniais vakare rengti paskaitas, 
taip pat suruošti vieną kitą vakarėlį 
mokyklos naudai.

Bendrai, Bom Retiro lietuviai po 
biškį pradeda krutėti.

A p t i e k, a
MUNICIPAL j

Aptiekos įvairios prekės Į 
į cheminiai išdirbiniai, mineralų s 
į vandens, parfumerija vietos ir j 
į užsienio išdirbimo.
| A. GORENSCTEIN j
1 Rua Barão de Itapetininga j 
C Nr. 36 =
ė Telef. 4-7757 5

Liet. Kat. Bendruo­
menės kronika.
Vedybos. Birž. 28 d. palaiminta 

moterystė: 1) Kaz. Pusvaškio ir Adelės 
Karalytės, 2) Petro Gutausko ir Mar. 
Mačiulskaitės, 3) Anupro Stankevičiaus 
ir Julės Kavaliauskaitės, 4) Povilo Re- 
pečkos ir Onos Satkūnaitės.

Birž. 29 d. — 5) Vinco Sabaliaus­
ko ir Anastazijos Greičiūtės, 6) Jono 
Tolo: kos ir Stasės Blindžiūtės.

Jaunavedžiam viso labo!

Nauji a šakai. Nori vesti — te­
kėti: 1) Antanas Jočionis, gim. Skriau­
džių par. ir Viktorija Remeikaitė, gim. 
Šiaulių par.. 2) Petras Danilevičius, 
gim. C kiškės par. ir Veronika Šliuin- 
baitė. gim. Karmelitų par.

Kas žino kliūčių šių asmenų ve­
dyboms, lai malonėja pranešti liet. kat. 
klebonui.

Nauji lietuviai — katalikai. 
Birž. 26 d. pakrikštyta dvynukai Pet­
ras ir Povilas, Mamerto ir Adelės Mi­
lašių sūnūs. Birž. 29 d. — Vytautas— 
Bronius, Petro ir Onos Rudikų sūnus.

Choro pasirodymas. Šv. Ceci­
lijos choras Birž. 29 d. dalyvavo S. 
Antonio do- Pary parapijos procesijoj. 
Nors choras neskaitlingas, bet savo 
gražiu lietuvišku giedojimu sužavėjo 
klausytojus.

Sviesto eksportas.
Gražus šių metų pavasaris, paša­

rų ir grūdų ištekliai iš praėjusių metų, 
žymus pieninių ir nugriebimo punktų 
skaičiaus padidėjimas ir jo tobulinimas 
teigiamai atsiliepė į Lietuvos pieno pro­
duktų gamybą. Padidėjus gamybai, bu­
vo tikėtasi, kad padidės ir sviesto eks­
portas. Ir neapsirikta. Sakysime, nuo 
gegužės 23 iki 30 dienos eentralinė 
Lietuvos pieno perdirbimo bendrovių 
sąjunga (Pieno centras) jau išvežė į už­
sienius 2,113 statinaičių sviesto.

Sulyginus šių metų eksportą su 
pernykščiu, matome, kad šiemet eks­
portas didesnis už pernykštį net ketu­
ris kartus, nes pernai tą pačią savaitę 
buvo išvežta tik 507 statinaitės sviesto. 
Dėl to reikia tikėtis, kad netolimoj atei­
ty, Lietuvos pieninėms tvirtai atsistojus 
ant kojų, sviesto eksportas kiek padi­
dės, kad pasivys Pabaltijo kaimynus.

P. Bute n a s.

Visos nelaimės
jsidėjome su boba dvidešimtį kiau- 

vinių, seną gaidį, sviesto palivonėlį ir 
važiuojamo į turgų. Vasaros metu ką 
daugiau sugriebsi? O tų reikalų pekla 
gyva! Čia druskos reikia, čia šmėrio 
ratams, bobai skarelės, šio to, žinai, 
kaip prie gaspadoryštės — skylė prie 
skylės.

Važiuojam ir rokuojame su boba 
kiek už viską gausime. Kiaušiniams tai 
žinoma — po dvylika centų moka, o 
už gaidį boba sako, kad reikia paimti 
mažiausia, mažiausia penki litai. Aš sa­
kau, kad užteks ir trijų — dabar viš­
tos labai atpigę. Žodis po žodžio ir ne- 
pasijutome, kaip susinėjome su boba. 
Girdi, tu šioks, tu toks, tu laužas, glu- 
šas, tu cento nevertas... Mano boba 
smarki moteriškė! Aš, mat, jai kaltas, 
kad vištos atpigo...

Bobai betarškant, tik iš karto aš 
girdžiu:

— Triu-triuuu, triu-triuuu...
Atsigrežu — ogi automobilis kad 

lekia, kaip ancikristas pasiutęs...
Kumelaitė pastatė ausis.
Aš automobiliui mujuoju botagu, 

kad jis sustotų, palauktų kol aš į mies­
tą nuvažiuosiu, o miestas jau visai ne­
betoli ■— bažnyčios bokštai matyti. Au­
tomobilis kur tau — dumia ir tik triu- 
buoja:

— Triu-triuuu, triu-triuuu... '
Aš jam šaukiu:
— Sustok, padegėliau, tu man 

kiaušinius ir bobą sudaužysi!
Automobilis, tartum kurčias, lekia 

ir tiek.
Kumelaitė piestu — dveigė, mat 

dar tik antrą kartą iš namų išvažiuo­
jama. svieto nematė. Kaip žmogus jau­
nas durnas, taip ir gyvulys dveigys 
durnas.

Norėjau pasukti j paravę, o ku­
melaitė liuokt — tiesiai po automobiliu. 
Dar dievo malonė, kad jis ant mūsų 
neužšoko — savo kaulų būtume nebe- 
surinke. Automobilis bakstelėjo tik į 
ratų gala. Ratai trinkt ant šono, mudu 
su boba kabokšt ant žemės, kiaušyniai 
tykšt ant vieškelio, sviesto palivonėlis 
tėrkšt į paravę. o tas gaidys, velniai 
žino, kaip jam kojos ir sparnai pa­
sileido, purpt į vasarojų. Kumelait" 
kažin kaip parsisukė jienose, kad nebe 
uodega pasidarė atgręžta į ratus, bet 
galva.

Boba išsitempusi ant žemės šaukia:
- O Jėzau. Jėzau, visus mus už­

mušė!
Aš guliu prie ratų ir misliju sau: 
Argi iš teisybės būtų mus užmu­

šę, gal tik bobai sapnuojasi?...
Kumelaitė ėmė prunkšti, drasky­

tis jienose. Aš strakt ir jai prie galvos, 
kad visai ratų uepribaigtų lamdyti.

Boba mažumėlį atsikvošėjo, atsis­
tojo ir kad užpuls ant automobilčiko:

— Ar tu žabalas, ar ką, kad tie­
siai ant žmonių raaklini! Ar nematai, 
kad mes su kiaušiniais ir sviestu va­
žiuojame! Užmokėk dabar man už kiau­
šinius! Po pusę lito užmokėk — tokie 
dideli kiaušiniai buvo...

Automobilčikas, tas kur užpakaly 
sėdi, gal patsai ponas, kad pasišiauš:

— Boba, maučiat, aš su tavim 
kiaulių neganiau! Aš važiuoju dideliais 
reikalais, o tu man čia savo kiaušiniais 
akis badai!

Boba vis šaukia.
— Užmokėk, aš čia ant vietos nu­

mirsiu, kol neužmokėsi... Ir už svies­
ta užmokėk — kur aš dabar visą že­
mėmis apsivėlusį dėsiu...

Ponas automobily kad suriks:
— Pošol von!
Ir automobilis triubuodamas nu­

dulkėjo.
Šiaip taip sutvarkiau aplaužytus 

ratus, boba sugraibė nuo žemės svies­
tą, sųviniojo į gūnios kert", o gaidys 
girdžiu kudakoja išplaukusiose avižose.

Boba kad užpuls ant manęs:
— Durnio šmotas, kaip tu jam 

sparnus ir kojas surišai, kad gali skris­
ti! Ką dabai’ be gaidžio darysime!

—- Kad tu pati rišai...
— Aš pati, aš pati... Avino gal­

va, greičiau gaudyk!
- Aš į avižas. Gaidys toliau. Aš vy­

tis, gaidys dar toliau į javus. Gal apie 
pusvalandį daviau ir trypiau po avižas, 
visas suplukau, o gaidys, kaip pagedęs, 
purpsi ir purpsi, nė kaip nesiduoda su­
čiupti...

Ogi ateina žmogus su pagaikščiu ir 
pripuolęs prie manęs, kad ims burnuo- 
tis:

— Ar tu pasiutai avižas mano 
trypti!

— Prieteliau, gaidys...
— Pasiusk tu su savo gaidžiu! To­

kios avižos, kas man dabar užmokės?...
— Žmogeliuk, nepyk, — sakau 

aš, — padėk gaidį sugauti...
—■ Biesas tą tavo gaidį — sumau­

rojo žmogus ir kad puls gainioti gaidį.
Aš iš paskos. Davėmės, davėmės 

po avižas, abiems net prakaitas varva.
Gaidys irgi priilso, nebegali ir su­

rėkti. Pagaliau, žmogus prisivijęs gai­
dį, kaip gi tvos jam pagaikščiu į pa­
kaušį, gaidys brinkt ant žemės negy­
vas.

Boba pamačiusi, pametė kumelaitę 
ant vieškelio, per ravą ir prie žmogau!:

— Žmogžudy tu, žmogžudy! Ma­
no gaidelį užmušei. Užmokėk dabar de­
šimtį litų, toks didelis gaidys, taip nu­
penėtas!

— Tu man už avižas užmokėk! 
Visą hektarą su juoda žeme sumaišė... 
Tokios gražios avižos.

— Didelis čia daiktas tavo avižos, 
— šaukia boba, — kad žmogus koją 
užkėlė tai tuoj ir mokėk! Begėdis! Anoks 
čia ponas!

Mano boba smarki moteriškė! To­
kiais moteriškais žodžiais ištaisė žmoge­
lį, kad jis tik nusispiovė ir nudūlino 
sau.

Boba, kad iras mane ūryti, net 
ausys leipsta:

— Ištižėlis! Kaip tu leidai jam 
mano gaidelį užmušti!

— Ką aš jam padarysiu, kad jis 
su pagaikščiu...
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SPORTAS.
Svarbus nutarimas.

Iki šiam laikui bokso kumštynėse 
buvo žiūrėta, kaip kas mušasi. Jei 
boksininkas suduodavo savo priešui ne­
teisingą smūgi, tai jį nuo tolimesnių 
kumštynių šalindavo ir priešą skaity­
davo nugalėtoju. Vien tik dsl tos prie ­
žasties ir vokietis Schmelingas tapo 
pripažintas neva pasauliniu bokso če.n- 
pijonu.

Bet štai « Havas» praneša, kad 
birželio m. 31' d. New York bokso cen­
tras padaręs nutarimą, kuriuo einant 
bokse nugalėtojom skaitysis tik tas. 
kuris iš tikrųjų savo jėga nugalės. To­
kiu būdu mes galim dabar (įrašini tvir­
tinti, kad pasauliniu bokso „čempijon j 
yra mūsų Juozas Sharkey—Žukauskas, 
kuris birželio 12 d. savo priešą Sehme- 
linga paguldė ant grindų taip, kad tas 
jau daugiau neišdrįso rungtis.

São Pa do liatuvių sportininku 
sąjunga .LITHUANIA“

Liepos m. 20 d. dienos metu daro 
futbolo rungtynes su viena vokiečių 
komanda. Laimėjusiai komandai bus 
duotas prizas.

Vakare tą pačią dieną 8 vai. salė­
je prie rua do Carmo įvyksta sporto 
vakaras. Programoje vien tik sporti­
niai _numcriai. baletas, gyvi paveikslai 
ir „Žalgirio mušis“. Be to prakalbos, 
vėliau šokiai, žaidimai ir t. t. iki 4 
vai. ryto.

Nau os Sharkey -- Žukausko 
kumštynės.

„Havas'- praneša, kad liepos 2 d. 
New Jorke mūsų Juozas Sharkey — 
Žukauskas pasirašė sutartį naujoms 
kumštynėmis su vokiečiu Schmelingu. 
Rungtynes įvyks rugsėjo 25 d. Nustaty­
ta 15 roundų.

Moterų bêqimo rekordas.

I i pos 2 d. Vancouver mieste 
(Kolų ubijo,i) įvyko moterų bėgimo kon­
kursas nustatymui naujam pasauliniam 
rekordui. Lai nėjo studentė Eddie Tolau 
nubėgdama 100 metrų per 10 15 sek.

'■ S. Ameiik’ pėkšti.-

Mūsų du sportininkai Vladas Ve- 
selauskas ir Juozas Balkaitis birželio 
22 d. jau buvo miestely Castro Pava­

nos estado/. Iš Sao Paulo išvyko bir­
želio 4 d. Visą 1. Lionę ėjo pėkšti. Iš 
Castro vyks į Kųritybą, o iš ten toliau 
ir taip keliaus i Š. Ameriką.

Visiems pažįstamiems jie siunčia 
labų dienų.

Pasaulinės futbolo rungtynes.

Montevideo mieste liepos pradžioje 
įvyksta pasaulinės futbolo rungtynės 

'e.apijoiio vardui Įgyti. Dalyvauja 
stipriausios komandos Prancūzijos. Bel- 
gi.os. Jugoslavijos, Vokietijos ir kitų 
valstybių. Taip pat išvyko ir Brazilijos 
komiu -i. . Lietuviai tose rungtynėse ne 
dalyvauja.

Įdomu kam teks čempijonato var­
das?

SPORTININKU ŽINIAI.
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Liepos 6 d. (sekmadieni) 8 vai. ry­
to -aikštėje prie ..Ponte pequena“ įvyks­
ta futbolo treniruotės.

Ten pat norintieji žaisti priimami 
į antrą komandą.

Jau organizuojama moterų skyrius. 
Norim'tos prašomos užsiregistruoti vaka­
rais pas p. Jautiški —■ rua dos Italia­
nos, 8 arba ..Lietuvio Brazilijoj“ redak­
cijoj.

Sporto V a 1 d y b a.

Lietuva Tėvynė 
musu.

Lietuva Tėvynė mūsų 
Mums pažįstama gerai, 
Esi didvyrių žemelė... 
Jau mes giedama senai.

Esi šiandien tu garsinga 
Tarp pasaulio taip plataus. 
Tikr sūnūs tave gynė, 
Mušė priešus, vijo lauk.

Kiek mes vargom apkasuose 
Dėl Tėvynės mylimos...
Daugelis brolių kapuose...
Vilnius dar lenkų naguos.

Vilnius yra mūs sostinė. 
Visa širdis Lietuvos.
Lenkas turi jį pagrobęs 
Ir laiko savo naguos.

Ei, ne lenkų yra Vilnius! 
O Lietuvos vien širdis!
Tai pasaulis visas žino, 
Kad jis buvo mus ir liks.

Mes be Vilniaus nenurimsim, 
Ei, pasauli tu platus...
Mes be Vilniaus nenutilsiu», 
Mūsų Vilnius buv’ ir bus.

A. S a k a t a u s k a s.

vena maži žmonės, nykštukais vadina­
mi, kurių ūgis kaip mūsų 10— 12 me­
tų vaikų.

Žiemių Amerikoje augąs 11 
metų berniukas Robertas Uadlon, kuris 
turi metrą 95 centimetrus aukščio ir 
sveria penkis pūdus.

Šveicarijoje yra tunelis ilgiau­
sias pasauly, turis 20 kilometrų ilgu­
mo. Kauno tunelis regis turi tris ki­
lometrus.

- Pernai Amerikoje, Andersono I 
mieste išgaišo gyvatė, kuri buvo 9 met­
rų 110 centimetrų ilgumo. Ji surydavo 
išsyk 20 vištų. Išgaišo nuo persirijimo.

— Šiaurėje yra didžiausia pasau­
ly sala Grenlandija vadinama, turinti 
pustrečio milijono kvadratinių kilomet­
rų ploto. Tai yra amžini ledų kalnai,, 
siekia net du kilometrus storumo.

— Japonijoje, Karasakio mieste, 
auganti 1930 metų pušis. Medis turi 
80 metrų aukštumo ir 12 metrų apimties.

ĮDOMUS 
TRITPINIAI

— Aukščiausia žemėje vieta yra 
Azijoje, Himalajų kalnuose, Everesto 
viršukalnė, "turinti 8 kilometrus, 880 
metrų aukščio.

Giliausia jūrėse vieta yra Didžia­
jam vandenyne 10 kilometrų 432 met­
rai gylio.

Turtingiausias pasauly kalnas yra 
šiaurės Amerikoje Montanos krašte Mi- 
surės aukštupyje. Jo vardas — Butte. 
Dirba 15 tūkst. darbininkų, kurie kas­
dien parūpina po 126 tūkstančius pūdų 
vario rūdos. Kasama po 300 •— 1800 
metrų gilumoje. Požemio urvai sudaro 
4320 kilometrų.

— Paryžiuje randasi skelbimų 
knyga, kurios puslapiai turi po keturis 
metrus ilgumo ir du metrus platumo.

— Turkų žemėje yra penkių me­
tų vaikas su didele barzda ir ūsais. 
Jo balsas vyriškas — storas. Dydis 
dviejų pėdų.

- Afrikoje, Kongos paupiais gy-

Skaitykite ir platinkite
..Liiyriivi

BRAZILIJOJ”

JUOKAI
Žvaigždes.

Mokytojas: Pasakyk man var­
dus bent keletas žvaigždžių?

Mokinys: Ar futbolo ar kino 
žvaigždžių?

Protinga žmona.
V yrąs (žmonai): Keliaukime j tą 

šalį, kur žmonės dar tamsūs, gal jie 
mus išrinks karaliais, o tuomet gyven­
sime sau poniškai.

Žmona: Vietoj buvus tarp sveti­
mų kvailiu karalium, geriau pasirūpink 
būti tarp savų žmonių bent geru ker­
džium. J. J.

Čigonas teisme.
Teisėjas: Tamsta esi kaltina­

mas arklio vogime.
čigonas: Pone teisėjau, neprisi­

pažįstu kaltu, nes ne aš pavogiau arklį, 
bet arklys mane.

T.: Kaip galėjo tas įvykti? Juk jis 
rankų_ neturi.

C.: O, jis mane su nugara pavogė.
T.: Paaiškink tai geriau!
G.: Pone teisėjau, atsitiko tas taip: 

arklys stovi, noriu praeiti aš pro gal­
va. jis kanda, einu pro uodega, spiria; 
lendu per apačia, jis gula; tuomet no­
rėjau jį peršokt, bet jis pasikėlė ir lei­
dosi bėgti ir mane nunešė ant savo 
nugaros. D. B.

„Lietuvis
Brazilijoj“

prenumeratos kaina: 
BRAZILIJOJ IR VISOJ PIETĮ’ AME 

RIKOJ:
metams .......................................12$000
pusei metų................................... 7$000
3 mėnesiams................................... 4$000

Į LIETUVA AR Į KITA ŠALJ: 
metams ....................• . . . 18$000
pusei metų.......................   . 10$000

UŽ PAIEŠKOJIMUS
vienam mėnesiui..........................5$000

UŽ PAŠTO DĖŽUTE 1764 
metams ........................................ 2$000

- Jis gaidžiui į galvą, o tau rei­
kėjo jam į galvą! taip tu mane šenavo- 
>•••

- Žmonyt, žmonės važiuoja, — 
sakau aš. visi girdi...

Aš ir noriu, kad visas svietas 
žinotų, koks tu varna!

Ii' visa kelią lig miesto boba ma­
ne paskutiniais žodžiais olbijo. Mane 
piktumas paėmė. Norėjau bobą botko­
čiu pašventinti, net ii’ rankas buvau 
jau pasispjaudęs, bet pamislijau sau — 
užkabinsi tok) sutvėrimą, be akių tik 
paliksi... Taip ir nuvažiavau į miestą 
liežuvi prikandęs.

Mieste sutikau savo kaimyną. Nu­
pasakojau jam visas savo nelaimes su 
kiaušiniais, boba, sviestu ir gaidžiu.

Kaimynas ir sako:
Žinai ką, šiandien yra atvažiavęs 

toks ponas, jis kalbės susirinkime. Ei­
name, jis tikrai duos rodą, kad dau­
giau tokių nelaimių nebebūtų.

Nuėjome, svietelio daugybė.
Ugi žiūriu, tas pats automobilčikas 

drožia kalbą., kuris mano kiaušinius 
sutriuškino. Žodžius beria, kaip žirnius 
i sieną. Iškalbumėlis neišpasakytus.

Mūsų klebonas negali pamokslo 
taip išsakyti.

Kalba kažin kaip čigoniškai, taip 
navatnai, nesuprantamai, bet gražiai 
kalba. Pamislijau sau — geras tu esi 
ponas, kad taip gražiai kalbi, bereikalo 
mano boba tave ant kelio užpykino.

Aš išsidrąsinęs ir sakau kalban­
čiam automobilčikui:

— Aš matau, kad tamsta esi ge­
ras žmogus, jei tokią šaunią kalbą mo­
ki išraityti, gal man užmokėtum už 
kiaušinius, sviestą, gaidį ir viską...

Automobilčikas šnairomis dvilkte- 
lėjo į mane:

- Kas ten liežuvį laido? Nutilk!
Aš jam vėl:
- Nepyk ponas: kad mano boba 

patį ant kelio truputį išlojojo. pats ži­
nai. kad mano prietelka smarki mote­
riškė...

Automobilčikas. kaip perkūnija, 
sugriaudė:

— Von iš susirinkimo, čia ne kar- 
čiama!

Mane piktumas paėmė. Aš jam ir 
sakau:

— A, tamsta taip... Nenori mokėti 
už visas iškadas... Gerai, tuojau einu 
pavadinsiu savo prietelką. pažiūrėsiu, 
kaip tamsta su ja pašnekėsi!

Aš laukan ieškoti savo bobos. 
Kol suradau, gal valanda praėjo. Sku­
biname į tuos namus, kur automobilči­
kas kalba. Gi žiūrime, durys užrakin­
tos. ir nieko aplinkui nebesimato. Iš­
sigando automobilčikas mano bobos, pa­
bėgo padegėlis.

O boba kad ims kolioti mane. Sta­
čiai moteriškais žodžiais prie miesto po­
nybės mane išnevožiojo... Aš mat, jai 
kaltas, kad automobilčikas pabėgo... ot. 
ir gyvenk, jei nori...

suirimas
Pranyksta priėmus tik 

'du gabalėlius

Nevralgija ir nervu

rąfiajpirina

Kuri be to darHsuteikia^visam organizmui 

pilną joj'svejkatos stovį.

A CAFIASPIRINA yra geriausia] priemonė 
iš visų esamų vaistų.

A Cafiaspirina rekomenduojama
nuo galvos, dantų, ausų skau- f J A 
dėjimo, nervalgijos. reumatizmo ĮeAYER;

• nuo ne miego ir t. t. \ Ė j

I
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Jus norite pinigus persiusti
Tiek i Lietuvą. Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t. t., Šiaurinę 

Ameriką, laiškais ar telegrafu.

BANCO GERMÂNICO

Rua Alvares Penteado 17, kerte Rua Quitanda 
visada atliks

Skubiai — sąžiningai ir už mažą atlyginimą

Tautieti, ar žinai, kad kas mėnesi mokėdamas po 50$ laikui bėgant gali isigvti nuosavvb'n gerą žemes sk vpą 
..V I L L A Z E L I N A“

Bėgyje šešių mėnesių apsigyveno virš Ibi) 
gyvenamuosius namus. Villa Zelina pasižymi dideliu 
mu: elektra vietoje, visai arti prie bondės, -- kuri 
Largo da Se „Vilią Prudente“.

Smulkesnėms informacijoms gauti, kreipkitės pas Karlos
— VII,LA ZELINA — Avenida Zelina. 33

sekmadieniais ir šventadieninis nuo 8 v. iki

šeimų pasistatydami 
patogu- 
oina iš

Korkiško

4 v. p. p.

V

Lietuviška vaistine
64

„HZ A i. ft - A V
RUA JOSÉ PAULINO. 140 (Horn Retiro) TELEF. 5-6307.
Pranešu lietuvių kolonijos žiniai, kad šiomis dienomis atida­

riau lietuvišką vaistini. Kainos ant visų vaistų žemos, ir viską 
išpildau sąžiningai.

Prityrusių gydytojų patarimai ir medicinos analizai — patik­
rinimai.

Su p a g a r b a
Provizorius D. RUMMEL, 
Diplom. Kozaniaus universiteto.

fe fe fe fe fe fe. fe fe& fe fe

Pries faktus nėra argumentų.
/ Jau yra įrodyta, kad geriausias reu-

á/./H mutizmo gydymo būdas yra anglo Dr.
'S A rlyy Zy Alarkon de Morbella būdas. Iš išsigi- 

\ r s T I džiusių tais vaistais . nuo 1923 iki 1929
A i )/;] metų ir iki šiandien galim pažvmėti šiuos 

Į asmenis:
‘'ilk i • P' Manuel Alves de Faria Junior,

è=45^àá'Vr?0 Italų — Belgų banko iždininkas, gyvenąs
Šutvėje Maria Marcelina, 201, sirgo tris 
metus reumatizmu siunkioj stadijoj, bet 

imdamas D-ro Alarcon de Morbella vaistus išsigydė pilnai per astuonias 
dienas. Prieš tai jis vartojo įvairius vaistus įvairių gydytojų, bet nepa­
gelbėjo. Jo pareiškimas patvirtintas pas notarą Giudice. Ponia Dolores 
de Granado ir jos vyras Jose Granado, gyvenantieji rua Miller 136 iš- 

• sigydė nuojreumatizmo per dvi dienas. P. João Rodrigues, rua Visconde 
de Parnahyba 532 buvo visai suparaližuotas, bet dabar visai sveikas. 
Daug yra ir kitų asmenų, apie kuriuos galima sužinoti raštinėje.

Vaistai D-ro Alarcon Marbella gydo reumatizmą įvairiose formose 
ir stadijose. Taip pat jie švarina kraują. aie vaistai yra sveikatos de­
partamento patikrinti.

Kreiptis: Rua S. Bento, 37 sobr . kasdien nuo 1 iki 6 v. vak.

Jei norit sočiai ir skaniai pavalgyt, tai eikit į
| PENSIONAS IR NAKVYNĖS |

NAMAI. s

^jiiiniiiiHiiiiuHiiHiiiiiiuuu.,:: ::jiiiinniuiumuiii:>iF2:i»iNii.i»iHiiuiii>iiui^

| RUSIŠKA PIRTIS I

10ant kampo Av. Celso Garcia ir rua D-r. Ricardo Gonçalves 
žingsnių nuo „Lietuvio Brazilijoj“ Redakcijos.

Pietus ar vakarienė (pagaminta europietiškai) TIK 1$800.
Ir taip viskas pigiau.

Pabandykit vieną syk, ir visuomet atvyksit.

(J
€<

&•to

o 
e*&

Rua Carnot, 39.
Atskiros lovos su visu patar­

navimu nuo l$000 į parą. Atskiri 
kambariai už pigią kainą.

Pietus, vakarienė ir arbata 
bei kava pigiau negu kitur.

Kalbama lietuviškai 
rusiškai.

ir

y® OMwmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiimiiiiminiiiiwiiMM  ̂ u//^

FEDERALINIO TEISMO PRISIEKĖ VERTĖJAI. <
Verčia ir tarpininkauja visose bylose, kaip viešose taip ir komerci­

jos bei Teismuose.
Daro vertimus iš šių kalbų: anglų, vokiečių, prancūzų, ispanų, ru- 

mynų, čekų, nugarų, rusų, olandų, LIETUVIU, latvių, lenkų ir jugos­
lavų.

Raštinė:

Rua 15 de Novembro, 36 (sobj.
SALĖS 8 ir 10. Telef. 2-3605.

SÃO PAULO

■% 
•2> $

0

g Joje galima gerai ir patogiai iš- j 
g simaudyti. į
Į Antradieniais galima maudytis f
| šeimyniškai. i
1 Ketvirtadieniais ir penktadie- |
j iriais tik vyrams po l$500. "
5 Šeštadieniais ir sekmadieniais g
g atskiriems asmenims po 2$000. j
® Rua Bresser, 307. J 
Ooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiii»^
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Ruã Emboâbâ, 22

Netekęs fabrike kojos lietuvis
■M"

Antanas Juodzevičius
yra atidaręs .Mokoje, rua Emboaba N. 22. 

Valgomų daiktų, gėrimų ir kitų 
įvairių reikmenų 

krautuvę.

LIETUVIAI PIRKITE PAS LIETUVI!

4
S 
lá
S 
R 
M 
B 
B

g o 
M o
B

Jei norit važiuot Lietuvon ar iškviesti iš Lie­
tuvos savo gimines bei pažįstamus, kroipkit's į 

AGENCIA

Cia patarnavimas’tikras, greitas ir sąžiningas.
įstaiga gyvuoja jau treti metai ir visi patarnavimu tapo patenkinti

Tik neužmirškit antrašą:

PRAÇA no CORR1Í1P. 1<; (prie pat Centrais nio Pašto).

„E URC P A“

| Vilioję Zelina
i parduodami žemės sklypai ir na­

mai išsimokėjimui geromis sąly-
I gomis.

Kreiptis tiktai į
Avenida Zelina, 33

I pas Carlos Korkiško.

t DANTŲ GYDYTOJAS
♦ J

Samuel Kohn. : 
s ♦S Turėjęs didelę praktiką Europoje. « 
J Specialistas dirbtinų dantų, ploni- | 
5 bų ir „brigde ivole“. J
% Darbas greitas ir kainos že- «
Ž mos. e
* Ž Rua Julho Conceição, 24 j
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Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

Miliai IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIBIIffl

B

Įdedami 50$000 galite atidaryti savo einamąją sąs­
kaitą su 4 ir puse metinių nuošimčių 

Galit kasdien išimti pinigus 
esant reikalui. 

Tiktai
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Tiktai

BAN©© GERMANIC© I

Banco Allemão
TRANSATLÂNTICO

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

Jei norite nešioti rūbus gerai pasiūtus, tai visi kreipkitės 
j mūsų rūbų siuvyklą

Rua Caninde Nr. 75 —(B— Bonde Nr. 49 — Caninde
DARBAS ATLIEKAMAS GREITAI IR GERAI. MŪSŲ TAU­

TIEČIAMS DAROMA DIDELĖ NUOLAIDA. SIUVAMA 
IR IŠSIMOKĖJIMUI. SUSIKALBAMA VISOMIS 

EUROPOS KALBOMIS.
Siuvama taip pat ir moterų rubai.

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skvriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS. CURITYBOJE, 
BÁHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS I VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ­

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI AUKŠTAI NUOŠIMČIAIS.

KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

WHIiBlOlIBiliim

Komercinė bench ovè. „WAVVEL“ A. S
įregistruota Patronate Agrícola.

Rua do Triumpho, nr. 10 (netoli stočių Luz ir Sorocabana) 
LAIVAKORČIŲ PARDAVIMAS VISU LAIVU LINIJŲ J VISUS KRAŠ­

TUS IR IŠ TEN PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Žemės sklypai alkerais Ir lotais geriausiose vietose ir netoli S. Pau- m 
lo išsimokėjimui.

Daroma šamados, asmens liudijimai, tarpininkauja parūpinime vizų gi 
pasams, dokumentų vertimai i įvairias kalbas. Viskas greitai ir už ma- ■ 
Ją atlyginimą.

KALBAMA LIETU VISK A I.

Cia. Commercial

Didžiausia šoferių Tnokvkla 
S. PAULO MIESTE 

IRMÃOS

Hl

* 
0

$

Nesenai atvvkus iš Lietuvos 
siuvėja ELENA BUTKEVIČIENĖ 
priima užsakymus moderniškų rū­
bų (sulig paskutinėmis madomis 
iš Prancūzijos žurnalų).

Darbas garantuotas. Kai­
nos prieinamos.
Priima nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. ♦ 

vakaro. ♦

Ž

Rua dos Gusmões, 136.

Skaitytojams
ŽINIAI

Rašydami Redakcijai laiškus adre­
suokite taip:

S. PAULO. Caixa Postal 1764
„Lietuvis Brazilijoj“

„Lietuvį Brazilijoj“ pavienais nu­
meriais Šilo Paulo mieste galima gauti 
šiose vietose:

1. Prie Centralinio pašto kioske

ados

įteikiama j raukas.

Bendrai pigiau tik įstaigoje

kainomis 
laivais vi-

Didelis kainu papi- 
ginimas

pigiausiomis
ir geriausiais

sų navigacijos linijų.

Laivako ries 
ir s a m

Laivu „Makedonier“, ku 
ris išeina iš Santos Lie­
pos 18 d., į Montevi­
deo su kamarote tik 
105$000 į Buenos Ai­

res 12o$000.

RUA S-TA EPHIGENIA, 39-C.
KALBAMA VISOMIS EUROPOS KALBOMIS.

(prie laiptų) kiekvieną dieną.
2. Stoties Luz kioske kiekvieną 

dieną.
3. Prie sodno Luz kioske kiekvie­

ną dieną,
4. Bom Retire vaistinėje „Jose 

Paulino“, rua Josė Paulino, 140.
5. Mookoje rusų vaistinėje — Av. 

Pars de Barros, 11,
6. Largo da Sč kioske prie lan­

dūnų bondžių sustojimo,
7. Prie sodno Luz ir prie šv. An­

tano bažnyčios sekmadieniais pas laik­
raščių platintojus.

8. „Lietuvio Brazilijoj“ Adminis­
tracijoj — rua Dr. Ricardo Gonçal­
ves. ti.

9. Vilioję Anastacio prie lietuvių 
mokyklos — rua Bartholomeus Paes.

10. Bom Retire prie lietuvių mo­
kyklos pas p. Paziką.

„L. Br“. Administracija.

7
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LIETUVOS NAUJIENOS
.^Atsistatydino krašto apsaugos 

ministeris.

Telegrafo agentūros ,.Havas- pra­
nešimu, birželio 28 d. atsistatydino 
krašto apsaugos ministeris pulk. Varia- 

1 kojis. Savo atsistatydinimą motyvavo 
sveikatos pablogėjimu, nes nori vykti 
užsienin gydytis.

Delegacija ' Italija.

Gegužės m. 31 d. išvyko i Italiją 
tautininkų sąjungos delegacija iš p. p. 
Lapėno, Tamošaičio ir Janavičiaus. Ke­
lionės tiksiąs — vietoje susipažinti su 

. Italijos politiniu, socialiniu ir ekonomi­
niu gyvenimu ir jos vadais.

Prancūzu eskadrylê Kaune.

Birželio 24 d. i Kauną buvo ats­
kridus prancūzų oro eskadrylė. suside- 

"danti iš 6 lėktuvų. Tikslas — susipa­
žinti arčiau su Lietuvos aviacija.

Filmuos Vytauto Didžioko 
iškilmes.

Iš S. Ameijjkos atvyko Lietuvon 
kino filmuotojas Lukšys, kuris filmuos 
visas Vytąuto Didžiojo iškilmes. Vėliau 
tos iškilmės bus rodomos Amerikos ki­
nematografuose, o gal net ir Brazilijoj.

Steigs cukraus fabriką.

Kaune ekonominės draugijos kar­
tu su Žemės Ūkio ministerija jau pra­
dėjo svarstyti cukraus fabriko Įsteigi­
mo klausimą. Jei pasirodys, kad cuk­
rus nepabrangs, jei bus Įsteigtas fabri­
kas, toks fabrikas dar šiais metais bus 
pradėtas statyti.

Vytauto Didžiojo universitetas.

džiaugiasi ir pasiuntė net padėkos žodi 
Respublikos prezidentui.

Steigiamas Lietuvos prekybinis 
laivynas.

Birželio 4 d. įvykusiam Kaune pa­
sitarime. kuriame dalyvavo finansų ir 
susisiekimo ministerijų, Žemės banko, 
žemės ūkio rūmų, prekybos ir pramo­
nės rūmų bei kitų ekonominių organi­
zacijų atstovai, nutarta įsteigti savo 
prekybinį laivyną. Iš syk manoma pirk­
ti du laivu, kurie kursuos tarp Klaipė­
dos Štetino ir Klaipėdos — LondonoJ 
Vėliau bus įsigyta daugiau laivų.

Mokiniu skaičius Lietuvo'e. 4
Šiais mokslo metais Lietuvoje bu­

vo 2386 pradžios mokyklos su 170.620 
mok niais. Šiose mokyklose mokė 3.777 
mokytojai. Klaipėdos krašte buvo 236 
pradžios mokyklos su 16.943 mokiniais. 
Jose mokė 414 mokytojų.

Privalomas pradžios mokslas dar 
veikia ne visoj Lietuvoj, iki šiam lai­
kui įvesta tik 10 miestų ir 178 vaisi­
niuose.

Draudimo draugi a „Lietuva1- su 
nuostoliais.

..Lietuvos Aido- žiniomis, draudi­
mo draugija „Lietuva-1 1929 metais tu­
rėjo nuostolių 52.289 litų. Mat praei­
tais metais buvo daug gaisrų ir žmo­
nėms išmokėta 358.683 lit.

Rinka ir kainos.
Javų kainos Lietuvoje nukrito. 

Birželio mėnesio pradžioje rugių ir 
miežių kaina įvairiose vietose svy­
ravo tarp 8—12 litų už centneri, kvie­
čiai — 14—18 litų, avižos — 7—10 
litų, bulvės, — 2—5 lit., vikiai — 
13—15 lit. Klaipėdoj javai 2—3 lit. 
brangesni.

Sviesto kainos pastovios. Už I 
rūšį Pienocentras moka 5 lit. 38 cent, 
kilogramui, krautuvėse 5,60—6,00.

Kiaušiniai brangūs. Už perka­
mus eksportui kiaušinius mokama po 
18—20 centų už viena.

Kiaušinių ir sviesto aksportas iš 
Lietuvos didėja. Nuo 23 iki 30 gegu­
žės išgabenta užsienin svieto 2.113 sta­
tinaičių (pernai per tą pačią sąvaitę iš­
gabenta tik 507 statinaites).

Galvijų kainos laikosi gerai. Už 
gyvo svorio centneriui birželio pradžio­
je buvo mokama 40—75 lit. Už kiau­
lės gyvo svorio centneriui 80—90 lit.

Užsieny kainos kaip javų taip ir 
kitų produktų šiek tiek didesnės.

Brazilijoj javų kainos pastovios. 
Kvietiniaj miltai — už 44 kilogr. 
(maišas) 32—34$000; ruginiai m i 1 - 
tai 5—8 milreisais brangesni. Provin­
cijoj- fazendose kainos apie 10 milreisų 
didesnės. Ryžiai — I rūšies už mai­
šą (60 kilogr.) 44—46$000, II rūšies — 
40 — 42S000, III rūš. — 36 — 38$000, 
paprasti — 25—27$000. Feijão (pu­
pelės) — yra įvairių rūšių, todėl kai­
nos nevienodos, jos svyruojo nuo 18 
iki 24$000 už maišą (60 klg.). Mėsos 
kainos žemos. Skerdyklose jautienos 
kilogramas 1$400, veršienos — 1$600, 
kiaulienos — 3$000. Rinkoje 500 — 
1S000 brangiau.

v v

Pašto dėžutė.
Redakcijoj yra laiškai.

Birželio 6 d. Ministorių Kabinetas 
priėmė naują universiteto statutą, ku­
riuo einant universitetas vadinsis Vy­
tauto Didžiojo vaidu. Mokslo persona­
lą (profesorius ir docentus) skirs Res­
publikos prezidentas.

Naujas Lietuvos banko valdytojas

Birželio 6 d. Ministerių Kabinetas 
Lietuvos bknko valdytoju paskyrė pri­
siekusį advokatą Vladą Stašinską. Pre­
zidentas tą paskyrimą patvirtino.

Naujas švenčiu Įstatymas.

Birželio mėnesio pradžioje paskelb­
tas naujas švenčių įstatymas. Juo ei­
nant krautuvės bus atidarytos ir šven­
tadieniais.

Žydų rabinai tuo įstatymu labai

St. Paukščiui, Ant. Nemeikšiui, 
Ant. Križiui, J. Jančinskui, K. Vaitke­
vičiui, K. Babinskui, Pr. Jakubauskui, 
Juozui Strumskiui, J. Vaboliniui, Gai- 
domaviriui, Šokui Pr., Jakimčiui, Ant. 
Leimontui, D. Parčauskui, J. Gavėnei, 
K. Bacevičiui, K. Kazlauskui, V. Gla- 
duč iuiui, Pr. Vaitkevičiui, Z. Stankevi­
čiui, St. Liškui, J. Gudaičiui, J. Jan- 
cinskui. Al. Verikui, J, Gedvilai, M. 
Jakubauskui, L. Juravičiui, D. Andriuš- 
kai, Enr. Valeškai, V). Bučinskui, P. 
Gailiui, Norkui Antanui, VI. Pociui, V. 
Rozenbergui, J. Lašinskui, V. Magalen- 
gai, Ant. Andrijauskui, M. Kazake­
vičiui.

Pinigu kursas.
I .iepos m. 5 dienos

J Vokiečių fotografijų įstaiga % 
| alcdo,, I
§ 1st ’irt i 1 s.t) mitas

Atlieka įvairius darbus foto- Į 
1 grafijų srity. Specialybė padidi- g 
į nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų 1 
1 reikalais. Daro iš fotografijų naujas. §

ARTHUR SCHMIDT
įį Rua São Caetano, 111 (senas n.103) S 

SãoPaulo. JĮ

Š. Amerikos doleris .... 9$050
Anglijos svaras................. 41$400
Ispanijos .................................... l$050
Portugalijos.......................0$380
Vokietijos........................... 2$050
Argentinos........................... 3$300
Urugvajaus........................... 7$9OO
Lietuvos litas.................. . 0$900

Redakcijos ir Administracijos 
atsakymai.

P. Faustui. Tamstos rašinėlius 
patalpinom N 26. Rašykit ir daugiau. 
Už linkėjimus ačiū.

P. J. Spranginiui. Tamstai lai­
kraštį siuntinėsim.

P. V. K. Tamstos rašinėlius įvai­
renybėms gavom. Ačiū. Patalpinsim ki­
tame numery.

P. Tyrų Sūnui. Gyvenimo lakta 
gavome. Ačiū. Rašykit ir daugiau.

P. S. St. Tamstos straipsni „Lie­
tuviai Brazilijoj“ talpinam šiame nu­
mery. Rašykit ir daugiau.

P. Vyturiui. Tamstos straipsnį: 
„Nanji geradariai* gavome. Ačiū. Mū­
sų manymu eiti Į ginčus su tais „ge­
radariais“ neapsimoka. Visuomenė ir 
taip greitai jų „geradarumą“ įvertins 
ir visą tikslą supras. Parašykit ką nors 
ir daugiau.

P. St. Vanecevičiui. Tamstos 
rašinį gavome. Ačiū. Rašykit dangiau.

P. J. V. Tėvūnui. Tamstos nau­
jai parašytą apysaką „Genijaus Ly­
da“ skaitom, greitai jfe pradėsim tal­
pinti.

Gyvuliai amatininkai.

Yra gyvulių, paukščių ir vabzdžių 
kurie labai, gražiai sau pasidaro namus 
— lizdus.

Iš žvėrių — tai vebras yra įdo­
miausias. Jisai dantimis moka prisi­
kirsti medžių, pasistatyt namus ir pa­
daryti pilimus nuo vandens. Tai yra 
tikras statytojas.

Kregždė ir Štaras lizdus dirbasi 
iš purvo. Tai yra mūrininkai. Šiltuo­
se kraštuose yra mažučių paukštelių, 
kurie savo lizdus siuva iš lapų, Tai 
yra siuvėjai.

^ilkaverpės kirmėlės dirba stiprius 
siūlus ir jais apsivynioja ruošdamos 
pavirsti peteliškėmis. Tai yra verpė­
jos. Jos žmogų Įgundė imtis šilko pra­
monės.

Jei rasi kur širšės lizdą, tai gerai 
įsižiūr k — ir pamatysi, kad lizdas yra 
padarytas iš popieros. Taip širšės mo­
ka dirbti popierį. Jos fabrikantės.

O bitelė, kaip gražiai dirba savo 
korius. Kiekviena akutė vienodo dy­
džio ir pavyzdingoje tvarkoje, net mie­
la žiūrėti.

Amerikos vagys.

Neseniai Filadelfijos mieste vienas 
brangių žem’iūgų pirklys buvo labai 
gudriu būdu vagių apgautas. Tasai 
pirklys turėjo vieną labai gražų žem­
čiūgą, kurio vertė siekė 80.000 dolerių. 
Vieną gražią dieną pas tą pirklį atėjo 
kažkoks žmogus, labai poniškai atro­
dąs, ir suderėjo tą žemčiūgą už 80.000 
dolerių. Kai prisėjo mokėti, tai tas 
žmogus išsiėmė čekių knygutę ir atplė­
šęs čekų 80.000 dolerių padavė pirkliui, 
(čekiais gali mokėti tas, kuris turi 
banke pinigus). Bet pirklys pareikala­
vo už žemčiūgą sumokėti grynais pini­
gais. Nepažįstamasis išsiėmė iš kišenės 
80.000 dolerių, užmokėjo ir pasiėmęs 
žemčiūgą išėjo.

Po kelių dienų nepažįstamasis 
vėl atėjo j to paties pirklio krautuvę 
ir pareikalavo kito šokio žemčiūgo. 
Pirklys neturėjo tokio. Nepažįstamasis 
prašo būtinai surasti reikiamąjį žemčiū­
gą, prižadėdamas sumokėti kad ir 200. 
000 dolerių ir paliko 10.000 dolerių už­
stato. Tada pirklys nuėjo žemčiūgų 
biržon ieškoti reikiamo žemčiūgo. Tenai 
atsirado makleris turįs geidžiamą žem­
čiūgą, bet pareikalavo 175.000 dolerių. 
Pirklys matydamas, kad pigiu būdu 
galėsiąs uždirbti apie 20.000 dolerių, po 
ilgų derybų sumokėjo 175.000 dolerių. 
Parsinešęs j krautuvę žemčiūgą, pirk­
lys laukė to nepažįstamo pirkėjo, bet... 
nesulaukė.

Pasirodė, kad pirklys pirko atgal 
savo žemčiūgą už 175.000, dolerių, kurį 
buvo pardavęs nepažįstamam už 80.000 
dolerių, tasai nepažįstamas žulikas „už­
dirbęs“ 80.000 dolerių, dingo.

Skaitykite ir platinkite

BRAZILIJOJ“

Parduodant 200-—300 reisų pigiau.

•tsManwHMBWWBBMa

(Dipl, universit. Heidelberg.)
į Vidujinių ir Veneros ligų. j 

g Gydo kalnų spinduliais (ultro- į 
g fioletiniais). J
g Priėmimo vai. 15-19 

supranta Lietuviškai.
Praça da Republica 44 J 

s 4-o andar, sala 29 Tel. 4-3488 §

J kvotimai
JSOL'l^RlAb.AIJS |
Trumpiausiu laiku išmokina- i 

S nii ir prirengiami šoferiai prie į 
Į kvotimų Kainos visiems prieina- = 
į mos.

Mokyklą veda Direktorius j 
g lužin technikas į

C. GRAGNANO.I I« Kreipkitės tiesiog į raštinę: į 
| Praça da Sè, 39. Telef. 2-1278 | 
♦iiiiiiimHWwiiiiiiiiiiiiiiiieeiwiiiiRiiiiwiiiiiiiiiiiiiiii^eiiiiiiiiiiniiiii

LIETUVIŠKA SIUVYKLA

Vinco Tendzegolskio
Didelis pasirinkimas visokių medžiagų — ang­

liškų ir vietinių.
Siuvama sulig naujausiomis madomis.

Darbas atliekamas greit ir gerai.

SIUVAMA IR IŠSIMOKĖJIMUI.

Lietuviams daroma didele nuolaida.

RUA CARLOS BOTELHO, 8Ó.HUA LAnLUO DU I CLnU, OU.
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